
 

 

UCHWAŁA NR LXX/648/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336 z póź. zm.), Rada Miejska w Czaplinku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 385 cm, rosnące na działce nr 11/5, obręb 

ewidencyjny 0003 Czaplinek, w parku miejskim nad jeziorem Czaplino, stanowiącej własność Gminy 

Czaplinek, współrzędne geograficzne drzewa  N 53o33,19,23',, 16o14,32,42,. X 635810.5 Y 317384.3 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną Dąb "Paszczaków". 

3. Położenie pomnika przyrody w terenie przedstawia mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzującymi się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczających ubytki i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 2592



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, zniszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 niniejszej uchwały sprawuje Burmistrz 

Czaplinka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Michał Olejniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2592



Załącznik do uchwały Nr LXX/648/24 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody Dąb "Paszczaków" 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2592


		2024-05-07T13:00:25+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




